

Reparatia drumurilor locale din s. Manta raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 8 384 891,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. Unirii, L=360 m, b=4,5m str-la Unirii L=240 m, b=4,5 m				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie 285x4=1140,0 m2	100m2	11,4000	5,65 0,00	64,41 0,00
2	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	2,8500	47,58 47,58	135,61 135,61
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	285,0000	27,19 27,19	7 749,26 7 749,26
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,5700	2 146,51 0,00	1 223,51 0,00
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	79,8000	9,99 0,00	797,43 0,00
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	57,0000	1 565,61 256,61	89 239,74 14 626,74
7	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	57,0000	744,83 12,75	42 455,12 726,49
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta h=10 cm, pentru	m3	28,5000	1 065,46	30 365,68

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire 285x1=285 m2			50,98	1 452,99
9	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	577,1200	425,88 69,34	245 783,30 40 014,92
10	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	384,7500	367,97 33,99	141 575,65 13 076,88
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 315x4,5=1417,5 m2	100m2	14,1800	72,60 0,00	1 029,47 0,00
12	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	1,4100	1 565,61 256,61	2 207,51 361,82
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta h=10 cm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire 315x4,5=1417,5 x0,1 = 141,75	m3	141,7500	1 065,46 50,98	151 029,24 7 226,70
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (1417,5 m2 x 0,0006=0,850 t)	t	0,8500	9 930,35 0,00	8 440,80 0,00
15	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (315 x 4,5 = 1417,5 m2)	m2	1 417,5000	253,30 5,10	359 054,89 7 226,70
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (600x4,5 = 2700 m2 x 0,0003=0,81 t)	t	0,8100	9 930,35 0,00	8 043,58 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (600x4,5 = 2700 m2) Nisipul bitumat se exclude	m2	2 700,0000	183,87 4,25	496 435,90 11 470,95

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 585 631,10
		Total Reparatie str. Unirii, L=360 m, b=4,5m str-la Unirii L=240 m, b=4,5 m Inclusiv salariu				1 585 631,10 104 069,06
		2. Reparatie str. Florilor L=318 m, b=6,0 m				
18	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	3,1800	5,65 0,00	17,97 0,00
19	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	19,0800	47,58 47,58	907,89 907,89
20	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,2700	1 985,52 0,00	536,09 0,00
21	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	20,2500	744,83 12,75	15 082,74 258,10
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta h=10 cm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 30x4,5=135 m2	m3	13,5000	1 065,46 50,98	14 383,75 688,26
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (30x4,5=135 m2 x 0,0006=0,081 t)	t	0,0810	9 930,37 0,00	804,36 0,00
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (30 x 4,5 = 135 m2)	m2	135,0000	253,30 5,10	34 195,71 688,26
25	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	682,1100	425,88 69,34	290 496,34 47 294,45
26	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	558,0900	367,97 33,99	205 359,20 18 968,36
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (348x4,5 = 1566 m2 x 0,0003=0,47 t)	t	0,4700	9 930,34 0,00	4 667,26 0,00

1	2	3	4	5	6	7
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica ($348 \times 4,5 = 1566,0$ m2) Nisipul bitumat se exclude	m2	1 566,0000	183,87 4,25	287 932,82 6 653,15
		<i>Total</i>	lei			854 384,13
		Total Reparatie str. Florilor L=318 m, b=6,0 m Inclusiv salariu				854 384,13 75 458,47
		3. Reparatie str. Horelor L=633 m, b=5,5 m				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea $633 \times 5,0 = 3165$ m2	100m2	31,6500	72,60 0,00	2 297,79 0,00
30	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	6,3300	1 565,61 256,61	9 910,31 1 624,34
31	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, (Incarcarea pietrisului, descarcare in autovehicule)	100 m3	11,7900	585,00 0,00	6 897,15 0,00
32	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 415,3900	7,55 0,00	10 688,46 0,00
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta h=10 cm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire $633 \times 5,0 = 3165 \times 0,1 = 316,5$ m3	m3	316,5000	1 065,46 50,98	337 218,73 16 135,80
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (3165 m2 x $0,0006 = 1,899$ t)	t	1,8990	9 930,35 0,00	18 857,74 0,00
35	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica ($633 \times 5,0 = 3165$ m2, 3165 m2 +	m2	3 481,5000	253,30 5,10	881 869,19 17 749,38

1	2	3	4	5	6	7
		316,5=3481,5)				
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (3165 x 0,0003=0,95 t)	t	0,9500	9 930,35 0,00	9 433,83 0,00
37	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (633x5,0 = 3165 m2) Nisipul bitumat se exclude	m2	3 165,0000	183,87 4,25	581 933,19 13 446,50
		<i>Total</i>	lei			1 859 106,39
		Total Reparatia str. Horelor L=633 m, b=5,5 m Inclusiv salariu				1 859 106,39 48 956,02
		4. Str Sf. Mihail, L=565 m, b=4,5m				
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,2500	1 985,52 0,00	496,38 0,00
39	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (550x4,5=2475,0 m2)	100m2	24,7500	72,60 0,00	1 796,85 0,00
40	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	4,9500	1 565,61 256,61	7 749,77 1 270,22
41	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast h=15 cm (15x4,5=67,5 m2)	m3	10,1200	744,83 12,75	7 537,64 128,98
42	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta h=10 cm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 656 x 4,5 =2542,5 x0,1 = 254,25 m3	m3	254,2500	1 065,46 50,98	270 893,71 12 962,17
43	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile beton B20, H=15 cm (565x4,5x0,15=381,37 m3)	m3	381,3700	2 427,25 262,56	925 678,59 100 131,48

1	2	3	4	5	6	7
44	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	264,7000	256,82 144,45	67 981,31 38 235,65
45	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	3 869,9400	23,94 3,82	92 650,82 14 797,30
46	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	54,0000	95,17 95,17	5 138,99 5 138,99
47	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 12 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	2 920,2000	25,33 5,01	73 956,19 14 639,63
48	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	225,0000	256,82 144,45	57 785,41 32 501,03
49	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	76,5000	2 589,89 373,87	198 126,87 28 600,90
50	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	2,0400	95,17 95,17	194,14 194,14
51	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	34,0000	295,23 50,13	10 037,68 1 704,50
52	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm gri	m2	60,0000	411,20 209,03	24 671,81 12 541,57
		Total	lei			

1	2	3	4	5	6	7
						1 744 696,16
		Total Str Sf. Mihail, L=565 m, b=4,5m Inclusiv salariu				1 744 696,16 262 846,56

		Total	lei	6 043 817,78
		Asigurarea sociala	24 %	117 919,23
		Total		6 161 737,01
		Cheltuieli de regie	8 %	492 938,96
		Total		6 654 675,97
		Beneficiu de deviz	5 %	332 733,80
		Total		6 987 409,77
		TVA	20 %	1 397 481,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 384 891,73 491 330,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor locale din s. Manta raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 8 384 891,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 484,433	84,97	126 132,30
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	315,409	84,97	26 800,27
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	710,065	84,97	60 334,22
4.	7129020012800	Pavator	h-om	563,660	84,97	47 894,19
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 078,258	84,97	176 589,56
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	334,175	84,97	28 394,88
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	184,055	84,97	15 639,20
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	51,600	84,97	4 384,45
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,105	84,97	1 113,57
10.	9312040019600	Sapator	h-om	47,634	84,97	4 047,46
		Total manopera				491 330,11

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	709,794	1 680,00	1 192 453,92
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	698,514	1 830,00	1 278 280,62
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	153,163	630,00	96 493,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	919,736	630,00	579 433,36
5.	1421102200467	Balast	m3	106,591	580,00	61 823,01
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,272	160,00	43,52
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36,612	160,00	5 857,84
8.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	3,360	160,00	537,60
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA16	t	354,533	1 830,00	648 795,88
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,979	4 300,00	4 211,42
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	9,794	4 300,00	42 114,20
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,979	4 300,00	4 211,42
13.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,256	12,88	3,29
14.	23203226000401	Bitum	t	5,212	9 500,00	49 512,10
15.	23203226001101	Bitum	t	1,321	9 500,00	12 551,80
16.	2651122100023	Ciment portland	kg	96,000	2,35	225,60
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	99,280	2,35	233,31
18.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	60,900	166,67	10 150,20
19.	2663102100000	Beton	m3	464,010	2 100,00	974 420,26
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,530	2 100,00	3 213,00
21.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	34,170	141,67	4 840,86

22.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	221,576	5,50	1 218,67
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	19,350	19,50	377,32
24.	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 12 mm	kg	2 993,205	19,50	58 367,50
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	73,455	19,50	1 432,37
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	67,901	32,50	2 206,80
27.	2873122004100	Plase sudate	kg	3 908,639	19,50	76 218,47
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	122,425	25,00	3 060,62
29.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,200	1 000,00	1 200,00
30.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	252,635	12,20	3 082,15
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,969	12,20	97,22
32.	4100126202818	Apa	m3	1,380	12,20	16,84
		Total materiale de construcții				5 116 684,19

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	110,104	83,33	9 174,92
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	114,849	702,12	80 638,03
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,518	484,50	735,47
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	44,770	550,00	24 623,47
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 788,625	2,50	4 471,56
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	339,793	350,00	118 927,72
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	273,814	350,00	95 834,86
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	2,385	350,00	834,82
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	114,849	50,00	5 742,47
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	79,153	733,33	58 045,20
11.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	15,327	450,00	6 897,15
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,719	450,00	1 223,50
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	45,900	50,00	2 295,00
14.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	51,485	50,00	2 574,25
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	17,617	18,50	325,91
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	17,617	226,00	3 981,34
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	35,287	325,50	11 485,89
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,362	226,00	7 991,88
		Total utilaje de construcții				435 803,48

Total	lei	6 043 817,78
Asigurarea sociala	24 %	117 919,23
Total		6 161 737,01
Cheltuieli de regie	8 %	492 938,96
Total		6 654 675,97
Beneficiu de deviz	5 %	332 733,80
Total		6 987 409,77
TVA	20 %	1 397 481,96

Total deviz:

8 384 891,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumurilor locale din s. Manta Investitor
raionul Cahul
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. Unirii, L=360 m, b=4,5m str-la Unirii L=240 m, b=4,5 m				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie 285x4=1140,0 m2	100m2			5,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	226,00	5,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64,41
2	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2			47,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,97	47,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,61
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 749,26
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,51
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 223,51
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,50	9,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			797,43
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 565,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 t	h-ut	3,7400	350,00	1 309,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89 239,74
7	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			744,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,75
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	580,00	707,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	12,20	0,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,88
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	350,00	9,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	226,00	2,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 455,12
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta h=10 cm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire 285x1=285 m2	m3			1 065,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	630,00	127,89
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	630,00	767,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,20	1,83
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	226,00	3,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 365,68
9	DI158B	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 7 cm	m2			425,88 69,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	84,97	69,34
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,20	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină BA16	t	0,1610	1 830,00	294,63
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 500,00	5,70
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	702,12	45,64
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	83,33	4,17
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	18,50	0,15
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	226,00	1,81
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0650	50,00	3,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245 783,30
10	DI158D	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 7 cm	m2			367,97 33,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	84,97	33,99
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,20	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină BA16	t	0,1610	1 830,00	294,63
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 500,00	5,70
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	702,12	24,57
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	83,33	4,17
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	18,50	0,15
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	226,00	1,81
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0350	50,00	1,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			141 575,65
11	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 315x4,5=1417,5 m2	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 029,47
12	TsD08A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt necoeziv	100 m3			1 565,61 256,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	350,00	1 309,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 207,51
13	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă h=10 cm, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu împanare fără înnoșare 315x4,5=1417,5 x0,1 = 141,75	m3			1 065,46 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	630,00	127,89
	1411122201672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	630,00	767,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,20	1,83
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	226,00	3,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			151 029,24

1	2	3	4	5	6	7
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (1417,5 m2 x 0,0006=0,850 t)	t			9 930,35 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,50	145,35
		Cheltuieli directe	lei			8 440,80
15	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (315 x 4,5 = 1417,5 m2)	m2			253,30 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 680,00	236,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	733,33	5,79
		Cheltuieli directe	lei			359 054,89
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (600x4,5 = 2700 m2 x 0,0003=0,81 t)	t			9 930,35 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,50	145,35
		Cheltuieli directe	lei			8 043,58
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (600x4,5 = 2700 m2) Nisipul bitumat se exclude	m2			183,87 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 830,00	172,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		Cheltuieli directe	lei			496 435,90
		2. Reparatia str. Florilor L=318 m, b=6,0 m				
18	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,65 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	226,00	5,65
		Cheltuieli directe	lei			17,97
19	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2			47,58 47,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,97	47,58
		Cheltuieli directe	lei			907,89
20	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,52 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
		Cheltuieli directe	lei			536,09
21	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			744,83 12,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,75
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	580,00	707,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	12,20	0,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,88
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	350,00	9,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	226,00	2,19
		Cheltuieli directe	lei			15 082,74
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta h=10 cm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 30x4,5=135 m2	m3			1 065,46 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	630,00	127,89
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	630,00	767,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,20	1,83
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	226,00	3,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 383,75
23	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (30x4,5=135 m2 x 0,0006=0,081 t)	t			9 930,37 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,50	145,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			804,36
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (30 x 4,5 = 135 m2)	m2			253,30 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 680,00	236,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	733,33	5,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 195,71
25	DI158B	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 7 cm	m2			425,88 69,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	84,97	69,34
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,20	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină BA16	t	0,1610	1 830,00	294,63
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 500,00	5,70
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	702,12	45,64
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	83,33	4,17
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	18,50	0,15
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	226,00	1,81
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0650	50,00	3,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			290 496,34
26	DI158D	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 7 cm	m2			367,97 33,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	84,97	33,99
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,20	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină BA16	t	0,1610	1 830,00	294,63
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 500,00	5,70
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	702,12	24,57
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	83,33	4,17
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	18,50	0,15
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	226,00	1,81
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0350	50,00	1,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			205 359,20
27	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (348x4,5 = 1566 m2 x 0,0003=0,47 t)	t			9 930,34 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,50	145,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 667,26
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (348x4,5 = 1566,0 m2) Nisipul bitumat se exclude	m2			183,87 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 830,00	172,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		Cheltuieli directe	lei			287 932,82
		3. Reparatia str. Horelor L=633 m, b=5,5 m				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 633x5,0 = 3165 m2	100m2			72,60
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		Cheltuieli directe	lei			2 297,79
30	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 565,61
						256,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	350,00	1 309,00
		Cheltuieli directe	lei			9 910,31
31	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, (Incarcarea pietrisului, descarcare in autovehicule)	100 m3			585,00
						0,00
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,3000	450,00	585,00
		Cheltuieli directe	lei			6 897,15
32	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,55
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	325,50	7,55
		Cheltuieli directe	lei			10 688,46
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta h=10 cm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 633 x 5,0 =3165 x0,1 = 316,5 m3	m3			1 065,46
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	630,00	127,89
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	630,00	767,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,20	1,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	226,00	3,39
		Cheltuieli directe	lei			337 218,73
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (3165 m2 x 0,0006=1,899 t)	t			9 930,35
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,50	145,35
		Cheltuieli directe	lei			18 857,74
35	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (633 x 5,0 = 3165 m2, 3165 m2 + 316,5=3481,5)	m2			253,30
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 680,00	236,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	733,33	5,79
		Cheltuieli directe	lei			881 869,19

1	2	3	4	5	6	7
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (3165 x 0,0003=0,95 t)	t			9 930,35 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,50	145,35
		Cheltuieli directe	lei			9 433,83
37	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (633x5,0 = 3165 m2) Nisipul bitumat se exclude	m2			183,87 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 830,00	172,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		Cheltuieli directe	lei			581 933,19
		4. Str Sf. Mihail, L=565 m, b=4,5m				
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,52 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
		Cheltuieli directe	lei			496,38
39	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (550x4,5=2475,0 m2)	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		Cheltuieli directe	lei			1 796,85
40	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 565,61 256,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	350,00	1 309,00
		Cheltuieli directe	lei			7 749,77
41	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast h=15 cm (15x4,5=67,5 m2)	m3			744,83 12,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,75
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	580,00	707,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	12,20	0,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,88
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	350,00	9,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	226,00	2,19
		Cheltuieli directe	lei			7 537,64
42	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta h=10 cm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 656 x 4,5 =2542,5 x0,1 = 254,25 m3	m3			1 065,46 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	630,00	127,89
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	630,00	767,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,20	1,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	226,00	3,39
		Cheltuieli directe	lei			270 893,71
43	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile beton B20, H=15 cm (565x4,5x0,15=381,37 m3)	m3			2 427,25 262,56
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	84,97	262,56
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	2 100,00	2 116,80

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	160,00	15,36
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	5,50	3,20
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	12,88	0,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	12,20	3,84
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	226,00	7,01
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	2,50	11,73
		Cheltuieli directe	lei			925 678,59
44	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			256,82 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	19,50	2,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 300,00	8,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 300,00	8,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 300,00	86,00
		Cheltuieli directe	lei			67 981,31
45	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			23,94 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,50	19,69
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,50	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,50	0,32
		Cheltuieli directe	lei			92 650,82
46	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			95,17 95,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	84,97	22,94
		Cheltuieli directe	lei			5 138,99
47	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 12 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			25,33 5,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,97	4,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 12 mm	kg	1,0250	19,50	19,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,50	0,33
		Cheltuieli directe	lei			73 956,19
48	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			256,82 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	19,50	2,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 300,00	8,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 300,00	8,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 300,00	86,00
		Cheltuieli directe	lei			57 785,41
49	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			2 589,89 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 100,00	2 184,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,20	1,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
		Cheltuieli directe	lei			198 126,87

1	2	3	4	5	6	7
50	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			95,17 95,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	84,97	22,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194,14
51	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			295,23 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 100,00	94,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,35	6,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	160,00	1,28
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	141,67	142,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,20	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 037,68
52	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm gri	m2			411,20 209,03
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	84,97	135,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	84,97	73,07
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	166,67	169,17
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,35	3,76
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	160,00	8,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,20	0,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	1 000,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 671,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.